INDICAÇĂO N.º 64/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 23/03/2009
AUTOR :VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILIANO

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração, providencie a instalação de um
programa nutricional com contratação de uma nutricionista na rede municipal de saúde em
nosso município para orientações e prevenção de doenças, tais como diabetes, obesidade e
outros atendimentos.

   Tarumã, 18 de março de 2009.
     19.° Ano da Emancipação

17°. Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima    Claudecir  Aparecido Honório   Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                           Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS

Justificativa: Tal indicação se faz justa e necessária pois temos uma grande quantidade de

munícipes que necessitam de acompanhamento e orientação com relação a alimentação,

gerando assim problemas de saúde que poderiam ser evitados com este tipo de

acompanhamento.

     Sala das Sessões, 18 de março de 2.009.
                                       19.º Ano da Emancipação Política
                                       17.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima    Claudecir Aparecido Honório    Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                           Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS